КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСАЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.09.2018
	   с. Большая Салба
	         № 25-п

	О внесении изменений в постановление администрации Большесалбинского сельсовета от 14.11.2015 № 35-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности Большесалбинского сельсовета»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Большесалбинского сельсовета 27.09.2013 № 33-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Большесалбинского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 16, 31 Устава Большесалбинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести   в постановление администрации Большесалбинского сельсовета от 14.11.2015 № 35-п «Об утверждении муниципальной программы» «Обеспечение жизнедеятельности Большесалбинского сельсовета» (в редакции № 44-п от 11.11.2016, № 32-п от 07.11.2017)
 «Об утверждении муниципальной программы» «Обеспечение жизнедеятельности Большесалбинского сельсовета»
    1.1  В паспорте муниципальной программы:
- в пункте 1 строку  Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Объем финансирования программы составит:
 737 129, рублей 52 копейки в том числе за счет средств бюджета  сельсовета 532 341,52руб., за счет средств краевого бюджета   204 788,00   в том числе по годам:
в 2018 году – 402 148 рублей 52 копеек в том числе за счет средств бюджета сельсовета  197 360, 52 копеек руб. за счет средств краевого бюджета
 204 788,0 руб;
в 2019 году –166 618,00 рублей в том числе за счет средств бюджета сельсовета 166 618,00 руб. за счет средств краевого бюджета 0,0 руб;
в 2020 году –168 363,00 рублей в том числе за счет средств бюджета сельсовета 168 363,00 руб. за счет средств краевого бюджета 0,0 руб

- абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
Объем финансирования программы составит 737 129,52 рублей в том числе за счет средств бюджета сельсовета 532 341,52руб. за счет средств краевого бюджета 204 788,0  руб в том числе по годам:
- 2018 году –402 148 рублей 52 копеек в том числе за счет средств бюджета сельсовета, 197 360, 52. за счет средств краевого бюджета
204 788,0 руб;
- 2019 году – 166 618,00 рублей в том числе за счет средств бюджета сельсовета 166 618,00 руб. за счет средств краевого бюджета 0,0 руб;
- 2020 году – 168 363,00 рублей в том числе за счет средств бюджета сельсовета 168 363,00 руб. за счет средств краевого бюджета 0,0 руб
1.2 Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению:
 1.3 Приложение 2 к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению:
 1.4 Приложение 3 к паспорту муниципальной программы изложить в согласно приложению 3 к настоящему постановлению
 1.5   Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы:
 - в пункте 1 паспорт подпрограмма «Благоустройство территории Большесалбинского сельсовета», строку объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы, тыс. рублей
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет  444 835,07
рублей, за счет средств  сельского бюджета 322 435,07 за счет средств краевого бюджета 122 400,0  в том числе по годам:
в 2018 году –254 535,07 рублей в том числе за счет средств сельского 132 135,07 бюджета         рублей, за счет средств краевого бюджета 122 400 рублей;
в 2019 году – 95 150,00 рубля в том числе за счет средств сельского бюджета          95 150 ,0 рубля, за счет средств краевого бюджета 0,0 рублей;
в 2020 году – 95 150,00 рубля в том числе за счет средств сельского бюджета          95 150 ,00  рубля, за счет средств краевого бюджета 0,0 рублей;
в 2017 году –95 150,00рублей .

- абзац 2 пункта 2.4. паспорта подпрограммы изложить в следующей
редакции «Общий объем финансирования подпрограммы  составляет:
444 835,07, за счет средств  сельского бюджета 322 435,07 за счет средств краевого бюджета 122 400,0   в том числе по годам:
    в 2018 году –254 535,07 рублей .
    в 2019 году – 95 150,00 рублей.
[bookmark: _GoBack]    в 2020 году – 95 150,00 рублей
     1.6  Приложение  2  к паспорту подпрограммы «Благоустройство территории Большесалбинского  сельсовета» муниципальной программы Большесалбинского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Большесалбинского сельсовета» изложить в новой редакции  согласно приложению 4 к настоящей  постановлению
 2. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельсовета Тараканову Евгению Сергеевну.
  3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования  Идринский район (www.idra.org.ru).
         4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                        Е.С. Тараканова
	Приложение № 1
к постановлению администрации  Большесалбинского сельсовета от  25.09.2018 № 25-п

                                                                                  Приложение 1
                                                                                                                                             к муниципальной программе
                                                                                                                                            «Обеспечение жизнедеятельности
                                                                                                                                             территории Идринского района»

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы
с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№ п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	Отчетный финансовый 2016 год
	Очередной финансовый 2017 год
	Первый год планового периода 2018
	Второй год планового периода 2019
	Третий год планового периода 2020
	Четвертый
год планового периода

2021 год
	Пятый год планового периода
2025
год
	Шестой год планового периода
2030
год

	Цель: Создание комфортных и безопасных условий для жизни населения.

	Задача 1. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения.;

	Доля протяженности автомобильных дорог на  которых  произведен  текущий  ремонт  от  общей  протяженности  автомобильных  дорог
	%

	1
	Администрация сельсовета
	20
	25
	30
	40
	50
	60
	70
	80

	Задача 2. Создания безопасной, удобной и привлекательной среды территории сельсовета.

	доля освещенных частей улиц в общей протяженности улично-дорожной сети
	%
	0,9
	Администрация сельсовета
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97

	Приложение № 2
к постановлению администрации  Большесалбинского сельсовета от 25.09.2018 № 25-п

                                                                                  Приложение 2
                                                                                                                                             к муниципальной программе
                                                                                                                                            «Обеспечение жизнедеятельности
	Большесалбинского сельсовета»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям  и подпрограммам муниципальной программы  Большесалбинского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности   Большесалбинского сельсовета» за счет средств местного бюджета

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы,. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	первый
год планового периода 2018г
	второй
планового периода 2019г
	третий
планового периода 2020 год
	Итого

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жизнедеятельности Большесалбинского
сельсовета»

	всего расходные обязательства  по программе
	х
	х
	х
	х
	402 148,52
	166 618,00
	168 363,00
	737 129,52

	в том числе по ГРБС:

	Администрация
Большесалбинского
сельсовета
	807
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1
	"Создание условий для развития дорожного хозяйства»
	всего расходные обязательства
	807
	х
	х
	х
	142 562,95
	71 468,00
	73 213,00
	287 243,95

	в том числе по ГРБС:

	Администрация
Большесалбинского
сельсовета
	807
	0409
	0110081670
	240
	64 054,00
	71 468,00
	73 213,00
	208 735,00

	Администрация
Большесалбинского
сельсовета
	807
	0409
	0110075080
	240
	77 578,00

	77 578,00

	Администрация
Большесалбинского
сельсовета
	807
	0409
	01100S5080
	240
	930,95

	930,95

	Подпрограмма 2
	"Благоустройство территории
Большесалбинского
сельсовета"
	всего расходные обязательства
	807

	ххххххх

	254 535,07
	95 150,00
	95 150,00
	444 835,07

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Большесалбинского
сельсовета
	807
	0503
	0120081660
	240
	68 391,00
	86 150,00
	86 150,00
	258 450,00

	Администрация Большесалбинского
сельсовета
	807
	0503
	0120081960
	240
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	18 000,00

	Администрация Большесалбинского
сельсовета
	807
	0503
	0120082040
	240
	3 000,00
	3 000.00
	3 000,00
	9 000,00

	Администрация Большесалбинского
сельсовета
	807
	0503
	01220082040
	240
	53 350,00

	53 350,00

	Администрация Большесалбинского
сельсовета
	807
	0505
	0120075710
	243
	122 400

	122 400

	Администрация Большесалбинского
сельсовета
	807
	0505
	01200S5710
	243
	1394,07

	1394,07

	Подпрограмма 3
	“Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Большесалбинского сельсовета”
	всего расходные обязательства
	807
	x
	x
	x
	5050,50

	5050,50

	в том числе по ГРБС

	Администрация Большесалбинского
сельсовета
	807
	0310
	0130074120
	240
	4810,00

	4810,00

	Администрация Большесалбинского
сельсовета
	807
	0310
	01300S4120
	240
	240,50

	240,50

	Приложение № 3
к постановлению администрации  Большесалбинского сельсовета от 25.09.2018 № 25-п

                                                                                  Приложение 3
                                                                                                                                             к муниципальной программе
                                                                                                                                            «Обеспечение жизнедеятельности
		Большесалбинского сельсовета»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Большесалбинского сельсовета  учетом источников финансирования, в том числе средств  краевого бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(. руб.), годы

	первый год планового периода
2017год
	второй год планового периода
2018
год
	третий
Плановый период
На 2019 год

	Итого
На период 2017-2019

	Муниципальная программа

	  «Обеспечение жизнедеятельности Большесалбинского сельсовета»

	Всего
	402 148,52
	166 618,00
	168 363,00
	737 129,52

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	204 788,00

	204 788,00

	сельский бюджет
	197 360,52
	166 618,00
	168 363,00
	532 341,52

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	 "Создание условий для развития дорожного хозяйства»

	Всего
	142 562,95
	71 468,00
	73 213,00
	287243,95

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	77 578,00

	 77 578,00

	сельский бюджет
	64 984,95
	71 468,00
	73 213,00
	209 665,95

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2

	«Благоустройство территории Большесалбинского сельсовета»

	Всего
	254 535,07
	95 150,00
	95 150,00
	444 835,07

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	122 400,00

	122 400,00

	сельский бюджет
	132 135,07
	95 150,00
	95 150,00
	322 435,07

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Всего
	 272 294,07

	462 594,07

	Подпрограмма 3
	“Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Большесалбинского сельсовета”
	Всего
	5050,50

	5050,50

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	4810,00

	4810,00

	сельский бюджет
	240,50

	240,50

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Всего

	Приложение 4
	к постановлению администрации Большеалбинского
	сельсовета от 25.09.2018 № 25-п
	 Приложение 2   к паспорту
к подпрограмме «Благоустройство территории Большесалбинского сельсовета» муниципальной программы Большесалбинского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Большесалбинского сельсовета»

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	первый год планового периода 2018
	второй год планового периода 2019
	Третий
Год
планового периода
2020 год
	Итого на период
2018-2020

	Цель: Создания безопасной, удобной и привлекательной среды территории сельсовета

	Задача 1.  Содействие освещению улиц и улучшение санитарных условий, населенных пунктов поселения :

	Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Большесалбинского сельсовета" в рамках муниципальной программы Большесалбинского сельсовета "Обеспечение  жизнедеятельности Большесалбинского сельсовета"
	Администрация
Большесалбинского
сельсовета
	807
	0503
	0120081660
	240
	68 391,00
	86 150,00
	86 150,00
	240 691,00
	Организация освещения всех улиц поселения

	Задача 2 Снижение уровня безработицы на территории сельсовета.

	Мероприятия по организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Большесалбинского сельсовета в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Большесалбинского сельсовета" муниципальной программы Большесалбинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности Большесалбинского сельсовета"

	Администрация Большесалбинского
сельсовета
	807
	0503
	0120081960
	240
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	18 000,00
	Трудоустройство    2 граждан  ежегодно на общественные работы

	Мероприятия по организации обустройства мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Большесалбинского сельсовета" муниципальной программы Большесалбинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности Большесалбинского сельсовета"

	807
	0503
	0120082040
	240
	53 350.00

	53 350.00
	Благоустройство территории поселения

	Организация временного трудоустройства  безработных граждан, испытывающих трудности в поисках работы  в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Большесалбинского сельсовета"  муниципальной программы Большесалбинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности Большесалбинского сельсовета"
	Администрация
Большесалбинского
сельсовета
	807
	0503
	0120082040
	240
	3000,00
	3000.00
	3000,00
	9 000,00
	Трудоустройство на временные работы ежегодно 1 гражданина, испытывающего трудности в поиске работы,

	Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов электросетевого хозяйства   источников тепловой энергии и тепловых сетей, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и очистки сточных  вод в рамках Муниципальной программы» Обеспечения жизнедеятельности Большесалбинского сельсовета, подпрограммы «Благоустройство территории Большесалбинского сельсовета»
	Администрация
Большесалбинского
сельсовета
	807
	0505
	0120075710
	243
	122  400,00

	122 400,00
	Замена 14 водоразборных колонок

	Администрация
Большесалбинского
сельсовета
	807
	0505
	01200S5710
	243
	1394,07

	1394,07